

Lognes, le 27 mars 2012

**COMPTE RENDU SOMMAIRE DE LA RÉUNION**  
**DU CONSEIL MUNICIPAL DU 26 MARS 2012**

**PRÉSENTS :**

M. RICART, Mme MIGNON, M. MASANET, Mme LEHMANN, M. BIGER, Mme CORDIER, Mme ZAHLAOUI, M. MARTINEZ, Mme TOSTAIN-DESMARES, Mme COMBOUÉ, M. LATOUILLE, Mme ROYO, M. YUSTE, M. MIGUEL, Mme STERN, M. LABRUDE, Mme GENDRON, M. LUCAS, Mme BEN HASSINE, M. MONCORGÉ, M. PHAM PHU, Melle ANDRIEU, Mme DEVOS-DELHEM.

**ABSENTS EXCUSÉS :**

M. LACHAPELLE qui a donné pouvoir à M. LATOUILLE, Mme HOUSSOU qui a donné pouvoir à Mme COMBOUÉ, M. CHENEAU qui a donné pouvoir à Mme STERN, Mme BOLLOT qui a donné pouvoir à Mme ROYO, Mme DAHALANE qui a donné pouvoir à Mme GENDRON, M. JICQUEL qui a donné pouvoir à M. LUCAS, Mme JESTIN qui a donné pouvoir à M. MONCORGÉ, Mme HERMANN-FRATISSIER qui a donné pouvoir à Mme BEN HASSINE, M. COPIN qui a donné pouvoir à Melle ANDRIEU.

**ABSENTS :**

M. MBAYE.

**SECRÉTAIRE DE SÉANCE:** Monsieur Eric MONCORGÉ.

**Le Conseil Municipal a observé 1 minute de silence à la mémoire des victimes de Montauban et de Toulouse.**

**1. COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 13 FEVRIER 2012.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**APPROUVE** le compte-rendu du Conseil Municipal en date du 13 février 2012.

**2. TRANCHES DE REVENUS MENSUELS DES USAGERS.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**ADOPTÉ** à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012 la grille des tranches de revenus des familles suivante permettant la tarification aux usagers des prestations municipales :

Tranche	Revenu par tranche en euros au 01/09/2012
A	0 à 541,00
B	541,01 à 757,00
C	757,01 à 974,00
D	974,01 à 1191,00
E	1191,01 à 1406,00
F	1406,01 à 1732,00
G	1732,01 à 2057,00
H	2057,01 à 2381,00
I	2381,01 à 2706,00
J	2706,01 à 3030,00
K	3030,01 à 3464,00
L	3464,01 à 3896,00
M	Supérieur à 3896,00

**DIT** que les tranches de revenus des familles seront revalorisées chaque année en fonction de l'inflation officielle.

### **3. TARIFS DE LA RESTAURATION SCOLAIRE.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, la nouvelle grille de tarifs par repas pour la restauration qui s'établit comme suit :

#### **TARIFS RESTAURATION SCOLAIRE EN EUROS**

Tranche	Revenus mensuels	Tarif par repas		
		Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	0,85	0,77	0,69
B	541,01 à 757,00	1,01	0,92	0,82
C	757,01 à 974,00	1,24	1,11	0,99
D	974,01 à 1191,00	1,44	1,31	1,18
E	1191,01 à 1406,00	1,67	1,50	1,34
F	1406,01 à 1732,00	2,00	1,81	1,61
G	1732,01 à 2057,00	2,40	2,18	1,93
H	2057,01 à 2381,00	2,81	2,53	2,26
I	2381,01 à 2706,00	3,23	2,91	2,59
J	2706,01 à 3030,00	3,49	3,13	2,79
K	3030,01 à 3464,00	3,94	3,55	3,15
L	3464,01 à 3896,00	4,46	4,02	3,57
M	Supérieur à 3896,00	4,72	4,25	3,78
	Extérieurs	7,38	7,38	7,38

**DIT** que la tarification des repas P.A.I (Projet d'Accueil Individualisé) se fera sur la base de 50 % du prix qui leur serait normalement applicable.

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

#### **4. TARIFS DES CENTRES D'ACCUEIL.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, la nouvelle grille de tarifs pour les centres d'accueil qui s'établit comme suit :

#### **TARIFS CENTRES D'ACCUEIL EN EUROS**

<b>Tranche</b>	<b>Revenus mensuels</b>	<b>Tarif par présence</b>		
		Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	0,58	0,50	0,39
B	541,01 à 757,00	0,69	0,58	0,46
C	757,01 à 974,00	0,84	0,72	0,55
D	974,01 à 1191,00	0,97	0,82	0,62
E	1191,01 à 1406,00	1,18	0,99	0,76
F	1406,01 à 1732,00	1,40	1,20	0,91
G	1732,01 à 2057,00	1,70	1,43	1,11
H	2057,01 à 2381,00	2,00	1,70	1,30
I	2381,01 à 2706,00	2,28	1,93	1,48
J	2706,01 à 3030,00	2,58	2,19	1,68
K	3030,01 à 3464,00	2,92	2,49	1,90
L	3464,01 à 3896,00	3,22	2,73	2,10
M	Supérieur à 3896,00	3,51	2,97	2,28
	Extérieurs	5,63	5,63	5,63

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

#### **5. TARIFS DES ETUDES SURVEILLEES.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, la nouvelle grille de tarifs mensuels pour les études surveillées qui s'établit comme suit :

## TARIFS DES ÉTUDES SURVEILLÉES EN EUROS

Tranche	Revenus mensuels	Tarif par mois		
		Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	7,31	6,21	5,12
B	541,01 à 757,00	8,66	7,36	6,06
C	757,01 à 974,00	10,29	8,74	7,19
D	974,01 à 1191,00	11,92	10,11	8,33
E	1191,01 à 1406,00	14,29	12,14	10,00
F	1406,01 à 1732,00	17,27	14,68	12,09
G	1732,01 à 2057,00	18,95	16,11	13,27
H	2057,01 à 2381,00	21,08	17,92	14,77
I	2381,01 à 2706,00	23,01	19,55	16,11
J	2706,01 à 3030,00	25,44	21,63	17,80
K	3030,01 à 3464,00	28,15	23,91	19,70
L	3464,01 à 3896,00	31,27	26,59	21,90
M	Supérieur à 3896,00	33,12	28,16	23,19
	Extérieurs	57,04	57,04	57,04

**DIT** qu'un demi-tarif sera appliqué pour deux semaines consécutives de vacances scolaires dans le même mois,

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

### **6. TARIFS DE L'ÉCOLE MUNICIPALE DES SPORTS (E.M.S.).**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012 la grille des tarifs annuels suivante pour l'École Municipale des Sports :

### **TARIFS DE L'ÉCOLE MUNICIPALE DES SPORTS (E.M.S.)**

Tranches de revenu	Revenu par tranche en euros	Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	16,50 €	13,79 €	10,32 €
B	541,01 à 757,00	19,80 €	16,53 €	12,38 €
C	757,01 à 974,00	26,41 €	22,04 €	16,50 €
D	974,01 à 1191,00	33,00 €	27,56 €	20,62 €
E	1191,01 à 1406,00	39,60 €	33,06 €	24,74 €
F	1406,01 à 1732,00	47,86 €	39,95 €	29,90 €
G	1732,01 à 2057,00	57,74 €	48,21 €	36,08 €
H	2057,01 à 2381,00	67,65 €	56,49 €	42,28 €
I	2381,01 à 2706,00	77,54 €	64,75 €	48,47 €
J	2706,01 à 3030,00	87,44 €	73,02 €	54,66 €
K	3030,01 à 3464,00	99,00 €	82,66 €	61,87 €
L	3464,01 à 3896,00	112,18 €	93,68 €	70,12 €
M	Supérieur à 3896,00	125,40 €	104,70 €	78,38 €
	Extérieurs	130,25 €	130,25 €	130,25 €

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

## **7. TARIFS « EVEIL MULTISPORTS » DE L'ECOLE MUNICIPALE DES SPORTS (E.M.S.)**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012 la grille des tarifs annuels suivante pour «l'Éveil Multisports» de l'École Municipale des Sports :

### **TARIFS « EVEIL MULTISPORTS » DE L'ECOLE MUNICIPALE DES SPORTS**

Tranches de revenu	Revenu par tranche en euros	Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	8,25 €	6,89 €	5,15 €
B	541,01 à 757,00	9,89 €	8,27 €	6,18 €
C	757,01 à 974,00	13,19 €	11,02 €	8,25 €
D	974,01 à 1191,00	16,50 €	13,79 €	10,31 €
E	1191,01 à 1406,00	19,80 €	16,53 €	12,38 €
F	1406,01 à 1732,00	23,91 €	19,97 €	14,95 €
G	1732,01 à 2057,00	28,87 €	24,11 €	18,05 €
H	2057,01 à 2381,00	33,82 €	28,24 €	21,15 €
I	2381,01 à 2706,00	38,76 €	32,37 €	24,21 €
J	2706,01 à 3030,00	43,71 €	36,50 €	27,32 €
K	3030,01 à 3464,00	49,49 €	41,32 €	30,92 €
L	3464,01 à 3896,00	56,09 €	46,84 €	35,05 €
M	Supérieur à 3896,00	62,68 €	52,35 €	39,17 €
	Extérieurs	65,13 €	65,13 €	65,13 €

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

## **8. TARIFS DE LA LUDOTHEQUE.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, la nouvelle grille de tarifs annuels pour la ludothèque comme suit :

## TARIFS POUR LA LUDOTHÈQUE EN EUROS

Tranche	Revenus mensuels	Montant
A	0 à 541,00	9,00
B	541,01 à 757,00	9,00
C	757,01 à 974,00	9,00
D	974,01 à 1191,00	9,00
E	1191,01 à 1406,00	9,00
F	1406,01 à 1732,00	17,95
G	1732,01 à 2057,00	17,95
H	2057,01 à 2381,00	17,95
I	2381,01 à 2706,00	17,95
J	2706,01 à 3030,00	26,95
K	3030,01 à 3464,00	26,95
L	3464,01 à 3896,00	26,95
M	Supérieur à 3896,00	26,95
	Extérieurs	37,05

**DIT** que le prêt est valable pour 4 jeux ou jouets, pour une durée de deux semaines,

**DIT** que les frais relatifs à l'achat d'un nouveau jeu ou jouet en cas de perte, vol ou de détérioration incomberont aux personnes concernées,

**DIT** que le prix unitaire du jeu ou jouet sera facturé suivant le coût réel de son remplacement,

**DÉCIDE** d'appliquer pour toute nouvelle adhésion à partir du 1<sup>er</sup> mars une réduction de 50 % du tarif applicable.

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

### **9. TARIFS DES « DIMANCHES A LA MER ».**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**VU** le Code général des Collectivités Territoriales, notamment dans son article L.2121-29,

**VU** l'avis du Bureau municipal du 12 mars 2012,

**VU** l'avis de la Commission Finances/Informatique/Coopération Intercommunale du 9 mars 2012,

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, la grille de tarifs suivante pour les « Dimanches à la mer » :

**Tarifs par sortie et par personne  
pour les « Dimanches à la mer »**

Tranche de revenu	Revenu par tranche en euros	Famille 1 enfant	Famille 2 enfants	Famille 3 enfants et +
A	0 à 541,00	2,98	2,49	1,86
B	541,01 à 757,00	3,59	2,99	2,24
C	757,01 à 974,00	4,77	4,00	2,98
D	974,01 à 1191,00	5,97	5,00	3,73
E	1191,01 à 1406,00	7,16	5,98	4,49
F	1406,01 à 1732,00	8,67	7,24	5,41
G	1732,01 à 2057,00	10,46	8,73	6,53
H	2057,01 à 2381,00	12,24	10,23	7,65
I	2381,01 à 2706,00	14,04	11,72	8,77
J	2706,01 à 3030,00	15,83	13,22	9,89
K	3030,01 à 3464,00	17,93	14,97	11,20
L	3464,01 à 3896,00	20,32	16,95	12,69
M	Supérieur à 3896,00	22,70	18,96	14,20
	Extérieurs	25,22	25,22	25,22

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

**10. TARIF DU REPAS DU PERSONNEL DES CRECHES.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DÉCIDE** d'appliquer à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012, le tarif de 2,99 € pour chaque repas pris par le personnel des crèches.

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

**11. TARIF DU REPAS PRIS PAR LES ENSEIGNANTS.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRÈS** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**FIXE** à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2012 les tarifs du repas pris par les enseignants comme suit :

- 2,70€ le prix du repas des enseignants dont l'indice est inférieur ou égal à 466
- 3,83 € le prix du repas des enseignants dont l'indice est supérieur à 466

**DIT** que les recettes seront inscrites au budget communal.

**12. SUPPRESSION DE LA PARTICIPATION MINIMALE DES FAMILLES BENEFICIAIRES D'AIDE AUX VACANCES DE LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE ET MARNE POUR LES CENTRES DE LOISIRS, LES CENTRES DE VACANCES ET LES SEJOURS ET STAGES POUR LES JEUNES.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DECIDE** , pour les familles titulaires de bons d'aide aux vacances de la Caisse d'allocations Familiales, de supprimer la participation minimale qui leur est demandée par délibérations n° 072/2011, 076/2011 et 077/2011 du 26 avril 2011 relatives aux tarifs des Centres de loisirs, des Centres de vacances et des séjours et stages pour les jeunes.

**DIT** que les autres dispositions des délibérations précitées demeurent inchangées.

**DIT** que les recettes sont prévues au budget communal.

**13. TARIFICATION DES FRAIS DE SCOLARITE APPLICABLES AUX AUTRES COMMUNES.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**FIXE** ainsi qu'il suit la participation financière demandée aux communes de résidence par la commune de Lognes pour l'année scolaire 2011/2012 :

- 1548,86 euros (mille cinq cent quarante huit euros et quatre vingt six centimes) par enfant d'école maternelle,
- 828,64 euros (huit cent vingt huit euros et soixante quatre centimes) par enfant d'école élémentaire.

**PRECISE** que la participation financière sera réactualisée chaque année scolaire en fonction des augmentations en vigueur.

**AUTORISE** le Maire à signer toutes les pièces relatives à cette affaire.

**14. PREMIERE QUOTE-PART DE SUBVENTION AUX COOPERATIVES SCOLAIRES DE JANVIER A JUIN 2012.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**CONSIDERANT** que les crédits sont inscrits au budget 2012,

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**



**DECIDE** de verser aux écoles maternelles et élémentaires le 1<sup>er</sup> versement de la subvention de fonctionnement au titre de l'exercice 2012 correspondant à la période de janvier à juin 2012, comme indiqué dans les tableaux ci-dessous :

✓ **Ecoles élémentaires**

GROUPES SCOLAIRES	ENFANTS		TOTAL ANNUEL	PERIODE
	NOMBRE	MONTANT €/ENFANT		janvier à juin 2012
VILLAGE	156	3,81	594,36	356,62
FOUR	192	3,81	731,52	438,91
SEGRAIS	213	3,81	811,53	486,92
MANDINET	161	3,81	613,41	368,05
MAILLIERE	222	3,81	845,82	507,49
<b>TOTAL</b>	<b>944</b>		3596,64	<b>2 157,98</b>

✓ **Ecoles maternelles**

GROUPES SCOLAIRES	ENFANTS		TOTAL ANNUEL	PERIODE
	NOMBRE	MONTANT /ENFANT		janv à juin 2012
VILLAGE	83	3,81	316,23	189,74
FOUR	130	3,81	495,3	297,18
SEGRAIS	165	3,81	628,65	377,19
MANDINET	105	3,81	400,05	240,03
MAILLIERE	157	3,81	598,17	358,90
<b>TOTAL</b>	<b>640</b>		2438,4	<b>1 463,04</b>
TOTAL	1584		6035,04	<b>3 621,02</b>

**TOTAL GENERAL POUR LE PREMIER SEMESTRE : 3 621,02 €**

Base du calcul : Nombre d'enfants x 3,81 € x 6/10 ème

**AUTORISE** le Maire à signer toute pièce relative à cette affaire,

**PRECISE** que les crédits sont inscrits au budget de la commune.

**15. CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT AVEC LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE ET MARNE - ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**APPROUVE** l'ensemble des termes de la convention et de financement avec la Caisse d'Allocations Familiales de Seine-et-Marne relative à l'accueil de loisirs sans hébergement pour la période du 1<sup>er</sup> janvier 2012 au 31 décembre 2014, renouvelable par demande expresse.

**AUTORISE** le Maire à signer ladite convention, ainsi que toute pièce relative à cette affaire.

**PRECISE** que les recettes seront inscrites au budget des exercices considérés.

**16. CONTRATS UNIQUES D'INSERTION.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DECIDE** de s'inscrire dans le dispositif des contrats uniques d'insertion afin de répondre à des besoins ponctuels de renfort ou de nouvelles missions à développer au sein de la collectivité,

**PROPOSE** de rémunérer ces contrats sur la base du SMIC conformément à la réglementation en vigueur,

**DIT** qu'une convention sera établie avec le Pôle emploi,

**AUTORISE** Monsieur le Maire à signer ladite convention,

**DIT** que les crédits sont inscrits au budget communal.

**17. ACOMPTE SUR LA SUBVENTION AU CLUB « ENTENTE PONGISTE DE LOGNES» - ANNEE 2012.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DECIDE** de verser au titre des subventions de fonctionnement pour l'année 2012, à l'association « Entente Pongiste de Lognes » un acompte de 4 500 (quatre mille cinq cents) euros.

**PRECISE** que cet acompte sera déduit du montant définitif de la subvention de fonctionnement de 2012,

**PRECISE** que les crédits seront inscrits au budget communal de l'exercice considéré,

**AUTORISE** le Maire à signer toute pièce relative à cette question.

**18. CONVENTION DE PARTICIPATION FINANCIERE AVEC LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE SEINE ET MARNE POUR LA REQUALIFICATION DU GROUPE SCOLAIRE DENIS DIDEROT.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**ANNULE** et remplace la délibération n°103/2011 du 23 mai 2011,

**APPROUVE** la convention d'aide financière à l'investissement entre la Caisse d'allocations familiales de Seine-et-Marne et la commune relative à la requalification du groupe scolaire Denis Diderot,

**AUTORISE** le Maire à signer ladite convention et tous les documents relatifs à cette opération,

**DIT** que les crédits correspondants seront inscrits au budget de la commune.

**19. CESSION D'UN TERRAIN SITUE BOULEVARD DU SEGRAIS PAR LA COMMUNE DE LOGNES A LA SOCIETE PICHET DANS LE CADRE DE LA REALISATION D'UNE OPERATION DE LOGEMENTS.**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DECIDE** la cession de l'emprise foncière constituée des parcelles citées ci-dessus, dont la superficie totale est de 5 256 m<sup>2</sup>, au profit de la société PICHET, pour un montant de 2 200 000 €, conforme à l'avis des Domaines,

**AUTORISE** le Maire à signer la promesse de vente,

**AUTORISE** le Maire à signer l'acte authentique de cession qui en découlera.

**20. DESAFFECTATION ET DECLASSEMENT DE LA PARCELLE AF 308 (POUR PARTIE).**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

**APRES** en avoir délibéré,

**A L'UNANIMITÉ,**

**DECIDE** de prononcer la désaffectation et le déclassement de la parcelle AF n°308 pour partie, soit une superficie de 201 m<sup>2</sup>,

**AUTORISE** le Maire à engager les démarches nécessaires à la cession de ladite emprise foncière,

**AUTORISE** le Maire à signer toute pièce relative à cette affaire.

## **21. COMMUNICATIONS DU MAIRE.**

<b>Décisions du Maire prises en vertu de la délégation prévue à l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales</b>		
<b>N° D'ORDRE</b>	<b>DATE</b>	<b>OBJET</b>
217/2011	07/11/2011	Emprunt de 1 000 000 euros auprès du Groupe Dexia Crédit Local
008/2012	27/01/2012	Contrat de cession « A Fiaoté...con fantasia » - du 3/02/2012
009/2012	06/02/2012	Mission de coordination S.S.I. pour la requalification de l'Ancien Groupe Scolaire « Denis Diderot » en équipement polyvalent – MAPA
023/2012	17/02/2012	Séjours et centres de vacances été 2012 – MAPA lots n°1,2,3,4,5,6 et 7.
024/2012	17/02/2012	Marché relatif aux travaux de réhabilitation du LCR Cap Maubuée sur le territoire de Lognes.
028/2012	17/02/2012	Marché public relatif aux travaux d'aménagement des espaces extérieurs du Centre Technique Municipal. Avenant n°1
029/2012	17/02/2012	Fourniture de produits agrochimiques, de produits azotés et d'engrais. Avenant de transfert - MAPA
030/2012	24/02/2012	Fournitures pour travaux manuels et arts plastiques – lot n°5 – MAPA.
032/2012	28/02/2012	Maintenance des matériels électroménagers situés dans les équipements de la commune de Lognes - MAPA

## **22. INFORMATIONS.**

- **Le Conseil Municipal entend les remerciements de :**

- Madame la Vice-Présidente du SAN, chargée de l'insertion, de la formation professionnelle et de l'enseignement secondaire et universitaire ainsi que du CENTREX, pour la collaboration active de la municipalité à l'organisation et au déroulement de la 6<sup>ème</sup> édition du forum de l'orientation CAP'AMOA en février dernier. Il est à noter que cet évènement a connu cette année une participation importante à hauteur de 2600 visiteurs sur les 3 jours de la manifestation.

- **Saisi d'une question de Mademoiselle Andrieu :**

- Le Conseil Municipal débat de la question de la sécurité et de la tranquillité publiques à Lognes.

\*\*\*\*\*

**L'ordre du jour étant épuisé,  
la séance est levée à 21 H 50**

\*\*\*\*\*

Michel RICART